
Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado  

via Marconi,61 – 40046 PORRETTA TERME (BO) 
tel. 0534/22448                                                               

 
 

All’albo dell’Istituto 

OGGETTO: Determina d’urgenza conferimento supplenza breve collaboratore scolastico.  
  

IL DIRIGENTE  
  

• Vista la L. 448/2001;  
• Vista la L. 104/92;  
• Vista la nota MIUR 14991/2009;  
• Vista la nota MIUR 3545/2009;  
• Vista la nota MIUR 9839/2009;  
• Visti i DD.MM. 26/08/92 e 18/12/1975;  

• Visti i DPR 81/2009 sull’affollamento delle classi;  
• Visto il D.Lgs. 81/2008 sulla sicurezza;  
• Vista la L. 190/2014, art. 1 c.332  
• Vista la L. 107/2015;  
• Vista la nota MIUR 2116 del 30/09/2015;  
• Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna prot. n. 4050 del 05/04/2016;  
• Vista l’assenza della collaboratrice scolastica in servizio nel plesso della scuola Primaria di Porretta il giorno 

09/12/2024;  

• Tenuto conto della dotazione organica del personale collaboratore scolastico a.s.2024/25;  
• Considerata la dislocazione territoriale dei vari plessi dell’Istituto e pertanto il difficile spostamento del 

personale da un plesso all’altro per la distanza che li divide;  

• Considerata la necessità di garantire il corretto funzionamento del plesso della scuola  Primaria/Infanzia/ 
Secondaria Castel di Casio ;  

• Considerato che la persona sostituita è assente dal 05-02-25 al 14-02-25. 

• Avendo utilizzato il personale del plesso nelle giornate dal 5-02-25 al 10-02-25. Accertata negativamente la 
possibilità di poter sostituire ulteriormente il collaboratore assente con altro personale in servizio in altro 
plesso, considerato il giovedì giornata lunga in tutti i plessi primaria e secondaria e il mercoledì va 
garantito il servizio pomeridiano per i progetti PNRR inoltre la scuola materna è aperta tutti i giorni fino 
alle ore 16.30;  

DISPONE  
In deroga al suddetto c. 332 art. 1 della Legge 190/2014 e in aderenza alla richiamata nota MIUR prot. n. 2116 del 
30/09/2015 e della nota USRER prot. n. 4050 del 5/04/2016, di provvedere alla sostituzione del personale 
collaboratore scolastico, assente nei plessi di Castel di Casio dal 12/02/2025 al 14/02/2025 attingendo dalla 
graduatoria d’istituto, in considerazione dell’impossibilità di garantire il regolare e corretto funzionamento delle 
attività scolastiche e la sicurezza degli alunni in assenza del collaboratore scolastico.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Luisa Macario 

               Documento Firmato digitalmente  
ai sensi del c.a.d. e normativa connessa 

 
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento informatico originale firmato digitalmente e conservato  
presso I.C. Porretta Terme ai sensi della normativa vigente  

 

BOIC832006 - A4D812B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000950 - 11/02/2025 - VII - U


